



Sømods Bolcher siden 1891 ApS

Nørregade 36, 1165 København K

CVR-nr. 10 54 60 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Michael Martin Søemod
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sømods Bolcher siden 1891 ApS Nørregade 36 1165 København K
	CVR-nr.: 10 54 60 87
	Stiftet: 11. december 1986
	Hjemsted: København K
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Martin Søemod Camilla Maria Søemod Mike Martin Søemod
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Sømods Custom ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af bolcher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 268.597 kr. mod 908.892 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget finansiering på i alt 863 t.kr. fra selskabets ultimative ejere. Der er afgivet hensigtserklæring om at træde tilbage overfor alle øvrige kreditorer, og først kræve dette tilgodehavende tilbage, når selskabet har midlerne hertil. Hensigtserklæringen er afgivet for en periode på mindst 12 måneder fra statusdagen for selskabets årsregnskab for 2023, således at den dækker frem til 31. december 2024.

Selskabet har i 2022 og 2023 genereret overskud på henholdsvis t.kr. 909 og t.kr. 269 og har pr. 31. december 2023 en positiv egenkapital på 1.305 t.kr. Med resultatforventninger til 2024 i størrelsesorden t.kr. 250-500 og omsætningsaktiver inkl. varelagre, der overstiger den kortfristede gæld (likviditetsgrad på 1,6) pr. 31. december 2023, vurderer ledelsen, at selskabets adgang til finansiering er tilstrækkelig.

En af selskabets ultimative kapitalejere har endvidere erklæret at ville støtte selskabet finansielt med yderligere op til 1,2 kr. mio. i 2024. Kapitalejers finansiering forventes tilbagebetalt over de kommende år i takt med at selskabet skaber overskud.

Baseret på ovenstående, herunder hensigtserklæring fra ultimative ejere, aflægger ledelsen årsrapporten efter principperne for fortsat drift (going concern).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.613.070	4.647.221
2 Personaleomkostninger	-3.123.827	-3.520.661
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.182	-78.942
Driftsresultat	419.061	1.047.618
Andre finansielle indtægter	9.360	12.819
Øvrige finansielle omkostninger	-150.980	-151.545
Resultat før skat	277.441	908.892
Skat af årets resultat	-8.844	0
Årets resultat	268.597	908.892
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	268.597	908.892
Disponeret i alt	268.597	908.892

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.302.200	1.310.368
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	5.038
5	Indretning af lejede lokaler	170.854	218.084
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.473.054</u>	<u>1.533.490</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.473.054</u>	<u>1.533.490</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	265.970	188.645
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.619.015</u>	<u>2.571.729</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.884.985</u>	<u>2.760.374</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.997	103.773
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.381	27.417
	Tilgodehavende selskabsskat	489	1.411
	Andre tilgodehavender	0	34.502
	Tilgodehavender i alt	<u>271.867</u>	<u>167.103</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	70.504	63.451
	Værdipapirer i alt	<u>70.504</u>	<u>63.451</u>
	Likvide beholdninger	<u>127.072</u>	<u>14.835</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.354.428</u>	<u>3.005.763</u>
	Aktiver i alt	<u>4.827.482</u>	<u>4.539.253</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.105.331	836.734
Egenkapital i alt	1.305.331	1.036.734
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	812.956	1.044.143
Gæld til realkreditinstitutter	523.338	527.429
Gæld til pengeinstitutter	55.734	82.761
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.392.028	1.654.333
Kortfristet del af langfristet gæld	97.200	168.000
Gæld til pengeinstitutter	137.782	334.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.579	257.750
Selskabsskat	8.844	0
Anden gæld	1.771.718	1.087.882
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.130.123	1.848.186
Gældsforpligtelser i alt	3.522.151	3.502.519
Passiver i alt	4.827.482	4.539.253

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	-72.158	127.842
Årets overførte overskud eller underskud	0	908.892	908.892
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	836.734	1.036.734
Årets overførte overskud eller underskud	0	268.597	268.597
	200.000	1.105.331	1.305.331

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget finansiering på i alt 863 t.kr. fra selskabets ultimative ejere. Der er afgivet hensigtserklæring om at træde tilbage overfor alle øvrige kreditorer, og først kræve dette tilgodehavende tilbage, når selskabet har midlerne hertil. Hensigtserklæringen er afgivet for en periode på mindst 12 måneder fra statusdagen for selskabets årsregnskab for 2023, således at den dækker frem til 31. december 2024.

Selskabet har i 2022 og 2023 genereret overskud på henholdsvis t.kr. 909 og t.kr. 269 og har pr. 31. december 2023 en positiv egenkapital på 1.305 t.kr. Med resultatforventninger til 2024 i størrelsesorden t.kr. 250-500 og omsætningsaktiver inkl. varelagre, der overstiger den kortfristede gæld (likviditetsgrad på 1,6) pr. 31. december 2023, vurderer ledelsen, at selskabets adgang til finansiering er tilstrækkelig.

En af selskabets ultimative kapitalejere har endvidere erklæret at ville støtte selskabet finansielt med yderligere op til 1,2 kr. mio. i 2024. Kapitalejers finansiering forventes tilbagebetalt over de kommende år i takt med at selskabet skaber overskud.

Baseret på ovenstående, herunder hensigtserklæring fra ultimative ejere, aflægges ledelsen årsrapporten efter principperne for fortsat drift (going concern).

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.836.304	3.210.779
Pensioner	256.283	277.507
Andre omkostninger til social sikring	31.240	32.375
	<u>3.123.827</u>	<u>3.520.661</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.408.302</u>	<u>1.408.302</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.408.302</u>	<u>1.408.302</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-97.934	-89.766
Årets afskrivninger	<u>-8.168</u>	<u>-8.168</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-106.102</u>	<u>-97.934</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.302.200</u>	<u>1.310.368</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.116.550	1.116.550
Kostpris 31. december 2023	<u>1.116.550</u>	<u>1.116.550</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.111.512	-1.094.374
Årets afskrivninger	-5.038	-17.138
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.116.550</u>	<u>-1.111.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>5.038</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	2.494.940	2.313.164
Tilgang i årets løb	9.746	181.776
Kostpris 31. december 2023	<u>2.504.686</u>	<u>2.494.940</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.276.856	-2.223.220
Årets afskrivninger	-56.976	-53.636
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.333.832</u>	<u>-2.276.856</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>170.854</u>	<u>218.084</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	69.938	566
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	7.138	-4

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 431 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.302 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 208 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.785
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	223

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelse	90.536
Eventualforpligtelser i alt	90.536

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sømods Custom ApS, CVR-nr. 40683569, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
